Protocolo N«!  6oM /  ^

Processo NzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^-M^ i/ Jd

Data:áy_/m_/Jjl.. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ASSINATURA

RECEBIDO ̂  zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE V E R E A D O R E S DE CARAÚBAS

CASA PLÁCIDO F E R R E I R A DE L I R A
Gabinete do Vereadora MARIA ADRIANA P E R E I R A DO NASCIMENTO

Requerimento N°. /2021. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Au t or (a ) : Mar ia Adr iana Pereira do Nascimento

Assunto: Const r ução de um novo cemitér io público na cidade de Car aúbas - PB. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Se nhor Pre s ide nte ,

Nos termos do art. 53, inciso II e § Único, dazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Resolução

n°. 0 0 2 /9 9 , que dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara dos

Vereadores, requeiro a Vossa Excelência, que após ouvido o plenário, seja

encaminhada ao Poder Executivo a Indicação em anexo, sugerindo que

se estude a viab ilidade, por meio da u nidade adminis tra tiva competente,

providências para a construção de 01 (um) novo cemitério público n a

cidade de Caraúbas, haja vista , a a tu a l situação do cemitério São Pedro

que não comporta mais o sepu ltamento de familiares caraubenses, não

havendo disponib ilidade de vagas em sepulcros e covas rasas.

JUSTIFICATIVA:

A presente demanda se faz necessária para ga rantir
que haverá disponib ilidade de vagas e u m lugar amplo para que as
famílias possam sepu ltar seus entes queridos. O município deverá
disponib ilizar recursos e meios necessários para desapropriação de u ma
nova área que possib ilite a construção de u m novo cemitério público
ampliando a su a capacidade de vagas, tendo em vista o crescimento
demográfico popu laciona l do município.

D iante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação
do requerido.

Dê-se ciência ao Chefe do Poder Executivo Mu nicipa l.

Sala das Sessões, em 14 de Setembro de 2021 .

A P R O V A DO
ERIMENTO M» Q-J.-^ /  XA REQUERI

AUTOR

OejETO

S ES S ÃO PLEN ÁRI A REALIZADA EM

ASSINATURA

DEM/ PB